
 
 

75.020.186.2023 

 

 

Zarządzenie nr 115 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 14 listopada 2023 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 113 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia  

7 września 2022 roku w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów 

i doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego (z późn. zm.) 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) oraz w porozumieniu 

z Samorządem Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego i Towarzystwem Doktorantów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W zarządzeniu nr 113 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 7 września 2022 roku 

w  sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów i doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

(z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 7 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniająca do 

ubiegania się o stypendium socjalne nie przekracza 1,6 sumy kwot określonych  

w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390, z późn. zm.);”; 
 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 9 

 

1. Wniosek o przyznanie świadczenia składa się w formie papierowej wraz  

z wymaganą dokumentacją do koordynatora ds. stypendialnych po uprzednim 

zarejestrowaniu formularza elektronicznego w USOSweb, z zastrzeżeniem że 

zarejestrowanie formularza elektronicznego w USOSweb jest czynnością 

techniczną i nie stanowi złożenia wniosku. 

2. Przed zarejestrowaniem formularza elektronicznego w USOSweb w przypadku 

stypendium dla osób niepełnosprawnych należy uprzednio przedłożyć w Centrum 

Dostępności UJ właściwy dokument potwierdzający niepełnosprawność. 

3. Pisma w sprawach o przyznanie świadczeń, o których mowa w § 4 ust. 1, doręczane 

są na konto w systemie teleinformatycznym, tj. w systemie USOSweb lub  

w siedzibie organu, o którym mowa w § 26.”; 
 

 

3) uchyla się § 12; 

 

 

 



 

4) § 17 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 17 

 

1. Rektor UJ, komisja stypendialna albo odwoławcza komisja stypendialna odmawia 

przyznania stypendium socjalnego wnioskodawcy, którego miesięczny dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), 

jeżeli do wniosku o przyznanie stypendium socjalnego nie dołączy wydanego przez 

ośrodek pomocy społecznej albo przez centrum usług społecznych zaświadczenia  

o korzystaniu w roku złożenia tego wniosku ze świadczeń z pomocy społecznej 

przez niego lub przez członków jego rodziny. 

2. W przypadku gdy wnioskodawca, o którym mowa w ust. 1, lub członkowie jego 

rodziny nie korzystają ze świadczeń z pomocy społecznej Rektor UJ, komisja 

stypendialna albo odwoławcza komisja stypendialna może przyznać temu 

wnioskodawcy stypendium socjalne, jeżeli udokumentował źródła utrzymania 

rodziny. 

3. Wnioskodawca, o którym mowa w ust. 2, składa oświadczenie o źródłach 

utrzymania wnioskodawcy i rodziny wnioskodawcy według wzoru określonego  

w załączniku nr 7 do zarządzenia wraz z dokumentami je potwierdzającymi.”; 
 

5) uchyla się § 29; 
 

6) w załączniku nr 6: 

a) w § 7 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) utratą zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 

nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, 

renty rodzinnej, renty socjalnej, rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego,  

o którym mowa w ustawie z dnia 31 stycznia 2019 r. o rodzicielskim 

świadczeniu uzupełniającym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1051), lub świadczenia 

pieniężnego przyznanego na zasadach określonych w ustawie z dnia 8 lutego 

2023 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym członkom rodziny 

funkcjonariuszy lub żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła  

w związku ze służbą albo podjęciem poza służbą czynności ratowania życia 

lub zdrowia ludzkiego albo mienia (Dz. U. poz. 658);”, 

b) w § 8 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 

nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, 

renty rodzinnej, renty socjalnej, rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, 

o którym mowa w ustawie z dnia 31 stycznia 2019 r. o rodzicielskim 

świadczeniu uzupełniającym, lub świadczenia pieniężnego przyznanego na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 8 lutego 2023 r. o świadczeniu 

pieniężnym przysługującym członkom rodziny funkcjonariuszy lub żołnierzy 

zawodowych, których śmierć nastąpiła w związku ze służbą albo podjęciem 

poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia ludzkiego albo mienia;”; 
 

7) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do zarządzenia; 
 

8) w załączniku nr 8 § 11 i § 12 otrzymują brzmienie: 

 

„§ 11 

 

Punkty za poszczególne osiągnięcia przyznaje się za: 

 

 

 



Część 1. WYRÓŻNIAJĄCE WYNIKI W NAUCE 
 

Średnia ocen  

1. Średnia ocen 4,0 i wyższa 
Liczba punktów:  

punkty = średnia x 10  

 

Wymagane dokumenty:  
Zaświadczenie o średniej ocen za ostatni rok studiów pierwszego stopnia dla studentów 

ubiegających się o stypendium rektora na pierwszym roku studiów drugiego stopnia, jeżeli 

ukończyli studia pierwszego stopnia w innej jednostce organizacyjnej UJ lub uczelni.  
 

Część 2. OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE 
 

Publikacje i konferencje  

1. 

Publikacja recenzowanej*** książki o charakterze 

naukowym wydanej przez wydawnictwo publikujące 

recenzowane monografie naukowe, umieszczone  

w wykazie ogłoszonym przez ministerstwo właściwe 

ds. szkolnictwa wyższego 

16 punktów  

2.* 

Publikacja recenzowanego*** artykułu w czasopiśmie 

naukowym umieszczonym w ujednoliconym wykazie 

czasopism naukowych, ogłoszonym przez 

ministerstwo właściwe ds. szkolnictwa wyższego 

minimalnie 5 punktów, 

maksymalnie 10 punktów 

3. 

Publikacja recenzowanego*** rozdziału w książce  

o charakterze naukowym, wydanej przez wydawnictwo 

publikujące recenzowane monografie naukowe, 

umieszczone w wykazie ogłoszonym przez 

ministerstwo właściwe ds. szkolnictwa wyższego: 

 1 rozdział – 6 punktów  

 2 rozdziały – 9 punktów  

 3 rozdziały lub więcej – 12 punktów  

maksymalnie 12 punktów  

4. 

Publikacja recenzowanego*** artykułu w czasopiśmie 

specjalistycznym albo fachowym wydawanym przez 

ośrodek naukowy albo jednostkę uczelni:  
 1 publikacja – 5 punktów  

 2 publikacje – 7 punktów  

 3 lub więcej publikacji – 10 punktów  

maksymalnie 10 punktów  

5. 

Publikacja recenzowanego*** artykułu w czasopiśmie 

uczelnianym studenckiego ruchu naukowego:   
 1 publikacja – 2 punkty  

 2 publikacje – 3 punkty  

 3 lub więcej publikacji – 6 punktów  

maksymalnie 6 punktów  

6.** 

Czynny udział w międzynarodowej konferencji 

(sympozjum albo sesji naukowej) w formie referatu 

albo posteru albo publikacja pokonferencyjna:  
 1 wystąpienie albo publikacja – 5 punktów  

 2 wystąpienia albo publikacja – 8 punktów  

 3 lub więcej wystąpień lub publikacji – 10 

punktów  

maksymalnie 10 punków  



7.** 

Czynny udział w krajowej lub międzyuczelnianej 

konferencji (sympozjum albo sesji naukowej) w formie 

referatu albo posteru albo publikacja pokonferencyjna: 
 1 wystąpienie albo publikacja – 2 punkty 

 2 wystąpienia albo publikacja – 4 punkty 

 3 i więcej wystąpień albo publikacji – 6 punktów  

maksymalnie 6 punktów  

8.** 

Czynny udział w uczelnianej konferencji (sympozjum 

albo sesji naukowej) w formie referatu albo posteru 

albo publikacja pokonferencyjna:  
 1 wystąpienie – 1 punkt 

 2 wystąpienia – 2 punkty 

 3 lub więcej wystąpień – 3 punkty  

maksymalnie 3 punkty  

 

⃰ Student otrzymuje maksymalną liczbę punktów wyłącznie w sytuacji, gdy jego wkład 

autorski w artykuł wynosi przynajmniej 30%. W innym przypadku od maksymalnej liczby 

punktów za każdego kolejnego współautora mającego większy procentowy udział odejmuje 

się jeden punkt, jednak nie więcej niż 5. Wkład autorski poniżej 7% nie jest punktowany.  
** Za konferencję międzynarodową uznaje się konferencję, w której uczestniczyli prelegenci 

z co najmniej trzech zagranicznych ośrodków akademickich reprezentujących co najmniej 

trzy państwa. Za konferencję krajową i międzyuczelnianą uznaje się konferencję, w której 

uczestniczyli prelegenci co najmniej z trzech krajowych ośrodków akademickich. Pozostałe 

konferencje uznaje się za konferencje uczelniane. Przez ośrodek akademicki rozumie się 

miejscowość, w której siedzibę ma szkoła wyższa.  
***Za recenzowaną uznaje się publikację, której recenzji dokonano w trakcie lub przed 

procesem wydawniczym. 
 

Wymagane dokumenty: 
1. Zaświadczenie od wydawcy o ukazaniu się drukiem książki lub kserokopia strony tytułowej 

i stopki wydawniczej zawierające numer ISBN oraz datę (co najmniej miesięczną) ukazania 

się publikacji. 
2. Zaświadczenie od wydawcy o ukazaniu się drukiem książki zawierającej rozdział autorstwa 

studenta lub kserokopia strony tytułowej i stopki wydawniczej zawierające numer ISBN 

oraz datę (co najmniej miesięczną) ukazania się publikacji oraz dodatkowo strona tytułowa 

artykułu z nazwiskiem autora lub spis treści z tytułem rozdziału i nazwiskiem autora. 
3. Zaświadczenie od wydawcy o ukazaniu się drukiem artykułu w czasopiśmie lub kserokopia 

strony tytułowej i stopki wydawniczej zawierająca numer ISSN oraz datę (co najmniej 

miesięczną) ukazania się publikacji oraz dodatkowo strona tytułowa artykułu z nazwiskiem 

autora lub spis treści z tytułami artykułów i nazwiskiem autora. 
4. Zaświadczenie od wydawcy o ukazaniu się wydawnictwa elektronicznego na nośnikach 

fizycznych (np. CD-ROM, DVD-ROM) zawierające numer ISBN, ISSN lub DOI oraz datę 

(co najmniej miesięczną) ukazania się publikacji. 
5. Adres strony internetowej, jeżeli on-line dostępne są dane: DOI czasopisma 

elektronicznego, imię i nazwisko autora, tytuł i data publikacji (co najmniej miesięczna) lub 

zaświadczenie z wydawnictwa zawierające ww. dane.  
6. Zaświadczenia od organizatora konferencji, sympozjum lub sesji naukowej lub certyfikat 

potwierdzający udział w konferencji, zawierający dane: imię i nazwisko studenta, termin 

konferencji, sympozjum lub sesji naukowej, tytuł wygłoszonego referatu lub 

przedstawionego posteru, wykaz reprezentowanych przez uczestników ośrodków 

naukowych (lub książka abstraktów lub program konferencji – z afiliacjami osób 

prezentujących referat lub poster), a także afiliacje czynnych uczestników konferencji. 
7. W przypadku publikacji pokonferencyjnej – pierwsza strona artykułu z imieniem 

i nazwiskiem studenta, spis treści oraz zaświadczenie od organizatora zawierające numer 

ISBN, ISSN lub DOI oraz datę (co najmniej miesięczną) ukazania się publikacji. 



 
8. W przypadku gdy punktowana jest publikacja recenzowana, należy przedłożyć 

potwierdzenie dokonania recenzji – kserokopia strony potwierdzającej recenzję publikacji 

lub zaświadczenie o recenzji dokonanej przez recenzenta o stopniu naukowym co najmniej 

doktora lub inną osobę prowadzącą zajęcia w rozumieniu art. 73 ust 1 ustawy  

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 
9. W przypadku czasopism naukowych umieszczonych w ujednoliconym wykazie czasopism 

naukowych ogłoszonym przez ministerstwo właściwe do spraw szkolnictwa wyższego – 

zaświadczenie o procentowym udziale wszystkich współautorów artykułu lub oświadczenia 

wszystkich współautorów lub autora wiodącego. 
 

Przekłady  

1. Przekład recenzowanej książki  10 punktów  

2. 

Przekład rozdziału w recenzowanej książce  

o charakterze naukowym: 
 1 przekład – 3 punkty 

 2 przekłady – 4 punkty 

 3 lub więcej – 6 punktów 

maksymalnie 6 punktów  

3. 

Przekład artykułu o charakterze naukowym 

opublikowanego w recenzowanym czasopiśmie: 
 1 przekład – 2 punkty 

 2 przekłady – 3 punkty 

 3 lub więcej – 5 punktów 

maksymalnie 5 punktów  

4. 

Przekład tekstu literackiego opublikowany w formie 

monografii lub rozdziału monografii lub  

w czasopiśmie, w nakładzie co najmniej 500 

egzemplarzy:  
 1 przekład – 1 punkt 

 2 przekłady – 2 punkty 

 3 lub więcej przekładów – 4 punkty 

maksymalnie 4 punkty 

 

Wymagane dokumenty: 
1. Zaświadczenie od wydawcy o ukazaniu się drukiem przekładu książki lub kserokopia 

strony tytułowej i stopki wydawniczej zawierające numer ISBN oraz datę (co najmniej 

miesięczną) ukazania się publikacji. 

2. Zaświadczenie od wydawcy o ukazaniu się drukiem książki zawierającej przekład rozdziału 

autorstwa studenta lub kserokopia strony tytułowej i stopki wydawniczej zawierające 

numer ISBN oraz datę (co najmniej miesięczną) ukazania się publikacji oraz dodatkowo 

strona tytułowa rozdziału z nazwiskiem tłumacza lub spis treści z tytułem rozdziału  

i nazwiskiem tłumacza. 
3. Zaświadczenie od wydawcy o ukazaniu się drukiem czasopisma zawierającego przekład 

artykułu autorstwa studenta lub kserokopia strony tytułowej i stopki wydawniczej 

zawierające numer ISSN oraz datę (co najmniej miesięczną) ukazania się publikacji oraz 

dodatkowo strona tytułowa artykułu z nazwiskiem tłumacza lub spis treści z tytułem 

artykułu i nazwiskiem tłumacza. 
4. Zaświadczenie od wydawcy o ukazaniu się wydawnictwa elektronicznego na nośnikach 

fizycznych (np. CD-ROM, DVD-ROM) zawierające numer ISBN, ISSN lub DOI oraz datę 

(co najmniej miesięczną) ukazania się publikacji. 
5. Adres strony internetowej, jeżeli on-line dostępne są dane: DOI czasopisma 

elektronicznego, imię i nazwisko autora, tytuł i data publikacji (co najmniej miesięczna) lub 

zaświadczenie z wydawnictwa zawierające ww. dane. 
 



 

6. W przypadku gdy punktowana jest publikacja recenzowana, należy przedłożyć 

potwierdzenie dokonania recenzji – kserokopia strony potwierdzającej recenzję publikacji 

lub zaświadczenie o recenzji dokonanej przez recenzenta o stopniu naukowym co najmniej 

doktora lub inną osobę prowadzącą zajęcia w rozumieniu art. 73 ust. 1 ustawy  

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.  
 

Konkursy naukowe  

1. 
Zajęcie medalowego miejsca w naukowych 

konkursach, festiwalach lub olimpiadach 

międzynarodowych  
8 punktów 

2. 
Zakwalifikowanie się w drodze eliminacji do finału 

naukowego konkursu, festiwalu lub olimpiady 

międzynarodowej  
5 punktów  

3. 
Zajęcie medalowego miejsca w naukowych 

konkursach, festiwalach lub olimpiadach 

ogólnopolskich  
3 punkty 

4.* 
Zajęcie medalowego miejsca w naukowych 

konkursach, festiwalach lub olimpiadach 

uczelnianych  
1 punkt  

 

* Za konkurs uczelniany uznaje się każdy konkurs organizowany w ramach UJ. Nie są 

punktowane konkursy, w których osiągnięte wyniki były podstawą do zaliczania 

przedmiotu objętego deklaracją przedmiotową studenta na kierunku, na którym złożył 

wniosek o stypendium rektora. 
 

Wymagane dokumenty: 
1. Zaświadczenia lub dyplomy potwierdzające zajęcie medalowego miejsca lub 

zakwalifikowanie się w drodze eliminacji do finału w naukowych konkursach, festiwalach 

lub olimpiadach uczelnianych.  
2. Oświadczenie studenta potwierdzające, że wynik osiągnięty w konkursie, festiwalu lub 

olimpiadzie nie był podstawą do zaliczenia przedmiotu objętego deklaracją przedmiotową 

studenta na kierunku, na którym złożył wniosek o stypendium rektora.  
 

Granty badawcze i projekty naukowe  

1.   Kierownik Diamentowego Grantu  15 punktów  

2.* 

Grant badawczy finansowany przez zewnętrzne 

ośrodki naukowe: 
 kierownik grantu badawczego – 10 punktów 

 uczestnik grantu badawczego – 6 punktów  

maksymalnie 10 punktów za 

jeden grant badawczy  

3.* 

Projekt naukowy finansowany ze środków 

wewnętrznych szkoły wyższej (z zastrzeżeniem   

pkt 4) lub projekty naukowe prowadzone przez 

organizacje non-profit: 
 kierownik projektu naukowego – 6 punktów 

 uczestnik projektu naukowego – 4 punkty  

maksymalnie 6 punktów za 

jeden projekt naukowy  

4.* 

Projekt naukowy realizowany przez koło naukowe 

(także we współpracy z kołami naukowymi 

działającymi na innych uczelniach): 
 kierownik projektu naukowego – 2 punkty 

 uczestnik projektu naukowego – 1 punkt  

maksymalnie 2 punkty za 

jeden projekt naukowy  



 

* Nie jest punktowany udział w projekcie naukowym, który był podstawą do zaliczenia 

przedmiotu objętego deklaracją przedmiotową studenta na kierunku, na którym złożył 

wniosek o stypendium rektora. Udział w grancie badawczym lub projekcie naukowym jest 

uznawany za osiągnięcie punktowane w przypadku, gdy udział studenta miał charakter 

naukowy i nie był marginalny.  
 

Wymagane dokumenty: 
1. Zaświadczenie kierownika grantu badawczego zawierające nazwę grantu badawczego, 

źródło finansowania, okres uczestnictwa studenta, pełnioną funkcję oraz opis 

wykonywanych zadań.  
2. Zaświadczenie kierownika projektu naukowego zawierające nazwę projektu naukowego, 

okres uczestnictwa studenta, pełnioną funkcję oraz opis wykonywanych zadań.  
3. Oświadczenie studenta potwierdzające, że udział w grancie badawczym lub projekcie 

naukowym nie był podstawą do zaliczenia przedmiotu objętego deklaracją przedmiotową 

studenta na kierunku, na którym złożył wniosek o stypendium rektora. 
 

Patenty i wzory użytkowe  

1.* Autorstwo lub współautorstwo patentu lub wzoru 

użytkowego  
14 punktów  

 

* Za autorstwo lub współautorów patentu lub wzoru użytkowego przyznaje się punkty, o ile 

patent/wzór został wykorzystany. 
 

Wymagane dokumenty: 
Zaświadczenie potwierdzające autorstwo lub współautorstwo patentu lub wzoru użytkowego 

oraz dowód wykorzystania patentu/wzoru.  
 

CZĘŚĆ 3. OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE  
 

Osiągnięcia artystyczne*  

1.** 

Autorstwo, współautorstwo lub wykonanie dzieł 

artystycznych, w tym plastycznych, muzycznych, 

teatralnych lub filmowych:  
 zaprezentowanych publicznie w wydarzeniach  

o znaczeniu co najmniej krajowym – festiwalu, 

przeglądzie, wystawie, lub  

 wyemitowanych w telewizji naziemnej, 

satelitarnej lub kablowej lub  

 wydanych w publikacji o charakterze 

artystycznym w nakładzie co najmniej 500 

egzemplarzy  

6 punktów  

2.*** 
Zajęcie medalowego miejsca (laureat)  

w artystycznych konkursach, festiwalach lub 

turniejach międzynarodowych  
4 punkty  

3.*** 
Zajęcie medalowego miejsca (laureat)  

w artystycznych konkursach, festiwalach lub 

turniejach ogólnokrajowych  
2 punkty  

 

* Nie są punktowane osiągnięcia artystyczne, za które studentowi należne było 

wynagrodzenie na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej. 



** Publikacja dzieła artystycznego w Internecie nie jest tożsama z publicznym 

zaprezentowaniem dzieła lub z wyemitowaniem w telewizji, a liczba odtworzeń lub 

pobrań nie jest tożsama z nakładem. 
*** Za konkurs, festiwal lub turniej międzynarodowy uznaje się wydarzenie, w którym 

uczestnicy reprezentują co najmniej trzy państwa. Za wydarzenie krajowe uznaje się takie, 

w którym uczestnicy reprezentują trzy województwa. W przypadku osiągnięć tanecznych 

uzyskanych w wydarzeniach o charakterze artystycznym, tj. organizowanych przez inne 

podmioty niż polski związek sportowy, nie bierze się pod uwagę wydarzeń o charakterze 

otwartym oraz uwzględnia się wyniki uzyskane wyłącznie w klasach tanecznych  

„A” i „S”. 
 

Wymagane dokumenty: 
1. Zaświadczenie potwierdzające datę prezentacji lub wydania dzieła (co najmniej 

miesięczną), tytuł dzieła artystycznego, w tym dzieł plastycznych, muzycznych, teatralnych 

lub filmowych, miejsce prezentacji lub wydania (nazwa wystawy, galerii, teatru), nakład, 

nazwę wydawcy lub organizatora prezentacji oraz numer ISAN lub ISBN (jeżeli został 

nadany). 

2. Zaświadczenia lub dyplomy potwierdzające zajęcie medalowego miejsca lub uzyskanie 

tytułu laureata w artystycznych konkursach, festiwalach lub turniejach. 

3. Zaświadczenie lub inny dokument potwierdzający listę krajów lub województw 

reprezentowanych przez uczestników konkursu, festiwalu lub turnieju. 

4. Oświadczenie studenta potwierdzające, że za autorstwo, współautorstwo lub wykonanie 

dzieła artystycznego nie było należne wynagrodzenie na podstawie umowy o pracę lub 

umowy cywilnoprawnej. 

 

CZĘŚĆ 4. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE  
 

Osiągnięcia sportowe*  

1. 
Zajęcie medalowego miejsca na Igrzyskach 

Olimpijskich  
40 punktów  

2. 
Zajęcie medalowego miejsca w zawodach rangi 

Mistrzostw Świata  
30 punktów  

3. 
Zajęcie medalowego miejsca w zawodach rangi 

Mistrzostw Kontynentu  
20 punktów  

4.** 
Posiadanie statusu członka Polskiej Reprezentacji 

Olimpijskiej  
15 punktów  

5. 
Zajęcie medalowego miejsca w Mistrzostwach 

Polski  
13 punktów  

6.** Posiadanie statusu członka kadry narodowej  10 punktów  

7. 
Zajęcie medalowego miejsca w Akademickich 

Mistrzostwach Polski  
8 punktów 

8. 
Zakwalifikowanie się w drodze eliminacji 

strefowych i występ w zawodach finałowych 

Akademickich Mistrzostw Polski  
5 punktów  

9. 
Zajęcie medalowego miejsca indywidualnie lub 

drużynowo w akademickich Mistrzostwach Polski 

Uczelni Medycznych   
5 punktów  

 

* Przy ocenie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym bierze się pod uwagę wyniki w sportach, w których działają polskie związki 

sportowe. 



** W przypadku przedstawienia osiągnięć z pozycji 4 i 6 uwzględnia się osiągnięcie wyżej 

punktowane. 
 

Wymagane dokumenty: 
1. Zaświadczenie potwierdzające posiadanie statusu członka kadry narodowej. 
2. Zaświadczenia lub dyplomy potwierdzające zajęcie medalowych miejsc w punktowanych 

imprezach sportowych. 
3. Zaświadczenie potwierdzające posiadanie statusu członka Polskiej Reprezentacji 

Olimpijskiej. 
4. Zaświadczenie z Akademickiego Związku Sportowego potwierdzające zajęcie medalowego 

miejsca w Akademickich Mistrzostwach Polski lub Mistrzostwach Polski Uczelni 

Medycznych.  
 

§ 12  

 
Nie są punktowane osiągnięcia inne niż wymienione w § 11, w szczególności: 

1. Średnia ocen poniżej 4,0. 
2. Średnia ocen uzyskana na innym kierunku studiów, poza studentami ubiegającymi się 

o przyznanie stypendium na pierwszym roku studiów drugiego stopnia. 
3. Działalność w organizacjach studenckich i kołach naukowych. 
4. Publikacje o charakterze innym niż wymienione w Regulaminie (np. relacja z konferencji, 

recenzja filmu), a także opublikowanie abstraktu referatu lub posteru w księdze abstraktów. 
5. Artykuły lub publikacje, które jeszcze się nie ukazały i są w recenzji lub w druku. 
6. Organizacja lub bierny udział w sympozjach, konferencjach, sesjach naukowych, grantach 

badawczych lub projektach naukowych. 
7. Udział w konferencji, która ma cechy konferencji drapieżnej. 
8. Prowadzenie warsztatów. 
9. Udział w wymianach studenckich, wykładach otwartych, szkołach letnich, szkołach 

zimowych, warsztatach, wyjazdach objazdowych lub spotkaniach panelowych oraz 
w spotkaniach z przedstawicielami firm lub instytucji. 

10. Miejsca medalowe w konkursach innych niż wymienione w Regulaminie. 
11. Nagrody lub wyróżnienia za wygłoszone referaty naukowe i za postery. 
12. Inne nagrody i wyróżnienia za wyniki lub osiągnięcia naukowe lub artystyczne (np. nagrody 

rektora lub dziekana, nagrody przyznawane przez władze samorządowe lub fundacje, 

nagrody w ramach konferencji). 
13. Przedstawienie tego samego referatu lub posteru na więcej niż jednej konferencji. 
14. Zaprezentowanie danego dzieła artystycznego więcej niż jeden raz. 
15. Organizacja konferencji, wydarzeń, szkół letnich itp. 
16. Uzyskanie certyfikatów np. językowych czy kompetencyjnych. 
17. Publikacja podcastów.”; 
 

9) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 1 pkt 6, który wchodzi  

w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

 

 
Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 115 Rektora UJ z dnia 14 listopada 2023 r. 

 
 

 
nr albumu …………………………….……   Kraków, dnia ………………….... 

imię i nazwisko wnioskodawcy  ..............................................................................................................................................  

 

OŚWIADCZENIE 

O ŹRÓDŁACH UTRZYMANIA WNIOSKODAWCY  

I RODZINY WNIOSKODAWCY  
 

Wyjaśniam, że ja i moja rodzina utrzymujemy się z następujących źródeł utrzymania niewliczanych 

do dochodów rodziny:  

 ................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................  

Załączam następujące dokumenty potwierdzające źródła utrzymania moje i mojej rodziny: 

1. ..........................................................................................................................................................................  

2. ..........................................................................................................................................................................  

3. ..........................................................................................................................................................................  

4. ..........................................................................................................................................................................  

5. ..........................................................................................................................................................................  

 

 

 

 

………………………………………. 

(czytelny podpis wnioskodawcy)

 



 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 115 Rektora UJ z dnia 14 listopada 2023 r.  

 

 

…….…..……….…..…………...…..….……....… 
      imię i nazwisko wnioskodawcy 

 

…….…..……….…..……….……....….……....… 

                    numer albumu 
 

 

OŚWIADCZENIE 

O DOCHODACH OSIĄGNIĘTYCH W ROKU KALENDARZOWYM POPRZEDZAJĄCYM ROK 

AKADEMICKI, INNYCH NIŻ DOCHODY PODLEGAJĄCE OPODATKOWANIU PODATKIEM 

DOCHODOWYM OD OSÓB FIZYCZNYCH NA ZASADACH OKREŚLONYCH W ART. 27, ART. 30B, 

ART. 30C, ART. 30E I ART. 30F USTAWY O PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB FIZYCZNYCH
1) 

 
 

 

Oświadczam, że w roku kalendarzowym ……….. osiągnąłem/ęłam dochód niepodlegający opodatkowaniu podatkiem 

dochodowym w łącznej kwocie ................................ zł ............... gr, z tytułu: 

 

 posiadania gospodarstwa rolnego w kwocie …………… zł …….. gr (powierzchnia użytków rolnych w hektarach 

przeliczeniowych: ………….…… ha, w hektarach fizycznych: ………………. ha) 

 zasiłków chorobowych z KRUS w kwocie …………… zł …….. gr 

 alimentów / zaliczki alimentacyjnej / świadczeń pieniężnych wypłacanych w przypadku bezskuteczności egzekucji 

alimentów
2) w kwocie …………… zł …….. gr 

 dochodów osiągniętych za granicą RP w kwocie …………… zł …….. gr
3) (netto – po pomniejszeniu o zapłacone 

za granicą RP: podatek dochodowy w kwocie …….……..… zł, składki na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne 

w kwocie …………...… zł i składki na obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne w kwocie …...……….. zł) 

 stypendium doktoranckiego w kwocie …………… zł …….. gr 

 stypendium dla bezrobotnych finansowanego ze środków UE / Funduszu Pracy w kwocie …………… zł …….. gr 

 kwot otrzymanych na podstawie art. 27f ust. 8–10 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych
1) (tj. kwota zwrotu 

niewykorzystanej ulgi na dzieci wypłacona przez Urząd Skarbowy) w wysokości …………… zł …….. gr, kwota 

wypłacona przez Urząd Skarbowy w ………... r. 

 świadczenia rodzicielskiego w kwocie …………… zł …….. gr 

 zasiłku macierzyńskiego z KRUS w kwocie …………… zł …….. gr 

 kwoty diet nieopodatkowanych podatkiem dochodowym od osób fizycznych, otrzymywanych przez osoby wykonujące  

czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich w wysokości …………….… zł …….. gr 

  stypendium sportowego w kwocie …………….… zł …….. gr 

 

 inne  …………………………………………………………………………    w kwocie …………….… zł …….. gr 

 inne  …………………………………………………………………………    w kwocie …………….… zł …….. gr 

 inne  …………………………………………………………………………    w kwocie …………….… zł …….. gr 

Strona 1 z 2 

INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA OŚWIADCZENIA 

 Złóż to oświadczenie dla każdego pełnoletniego członka rodziny. 

 Złóż to oświadczenie także o swoich dochodach. 

 Złóż to oświadczenie nawet, jeżeli dany członek rodziny nie osiągnął żadnego z wymienionych dochodów. 

 Podpisz oświadczenie w dwóch miejscach. 

 Załącz dokumenty potwierdzające osiągnięte dochody. 

 

…….…………………..……….……….……….…..… 

imię i nazwisko członka rodziny, 
którego dotyczy oświadczenie 

 

Podaj dochody niepodlegające opodatkowaniu, które dotyczą członka rodziny, a dla których nie ma odpowiedniej rubryki. 



  

 przychodów z wynagrodzeń wolnych od podatku dla osób do ukończenia 26. r. ż.4) w kwocie …………….… zł …….. 

gr (netto – po pomniejszeniu o składki na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne w kwocie …………...… zł i składki 

na obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne w kwocie …...……….. zł) 

 wolnych od podatku przychodów pracujących seniorów5) w kwocie …………….… zł …….. gr (netto – po 

pomniejszeniu o składki na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne w kwocie …………...… zł i składki na 

obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne w kwocie …...……….. zł) 

 wolnych od podatku przychodów osadników5) w kwocie …………….… zł …….. gr (netto – po pomniejszeniu  

o składki na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne w kwocie …………...… zł i składki na obowiązkowe ubezpieczenie 

zdrowotne w kwocie …...……….. zł) 

 wolnych od podatku przychodów rodziców co najmniej czwórki dzieci5) w kwocie …………….… zł …….. gr  

(netto – po pomniejszeniu o składki na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne w kwocie …………...… zł i składki 

na obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne w kwocie …...……….. zł) 

 
 

1)   
ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

2)  
niewłaściwe skreślić, 

3) 
dochód należy przeliczyć na podstawie średniego kursu walut obcych ogłaszanego przez Prezesa NBP z ostatniego dnia roboczego roku 

kalendarzowego, 
4) przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 148 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne, 
5) – przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. a i b oraz pkt 153 lit. a i b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 

o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz art. 21 ust. 1 pkt 154 tej ustawy w zakresie przychodów ze stosunku służbowego, stosunku 

pracy, pracy nakładczej, spółdzielczego stosunku pracy, z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.  

o podatku dochodowym od osób fizycznych, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne, 

– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. c, pkt 153 lit. c oraz pkt 154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.  

o podatku dochodowym od osób fizycznych z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanych według zasad określonych  

w art. 27 i art. 30c tej ustawy, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne, 

– dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych, o których mowa  

w art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. c, pkt 153 lit. c i pkt 154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustalone zgodnie 

z art. 5 ust. 7a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 
 

POUCZENIE 
 

Oświadczenie obejmuje dochody niepodlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym (art. 3 pkt 1 lit. c ustawy z dnia  

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych z uwzględnieniem art. 88 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce).  

Zapoznaj się ze wymienionymi przepisami, gdzie wskazane są wliczane dochody.  

 
 

Oświadczam, że: 
 

 jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego (w tym niepełnego) oświadczenia,  

 zapoznałem/am się z art. 3 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (katalog 

uwzględnianych dochodów). 

 

 
........................................................................... 

czytelny podpis wnioskodawcy 

 

 

Strona 2 z 2 

PRZYCHODY WOLNE OD PODATKU 

Podaj przychody wolne od podatku osiągnięte z tytułu: 

 wynagrodzeń osób do 26. roku życia 

 wynagrodzeń rodziców co najmniej 4 dzieci, pracujących seniorów oraz osadników 

 prowadzenia działalności gospodarczej przez rodziców co najmniej 4 dzieci, pracujących seniorów oraz osadników, 

bez względu na formę opodatkowania (zasady ogólne lub ryczałt ewidencjonowany). 

Na potwierdzenie wskazanych przychodów przedstaw dokumenty (np. zaświadczenie z Urzędu Skarbowego). 


